２０２１年２月２２日

お客様各位

昨年 10月の「お詫びとお知らせ」についての追加情報

 平素は弊社商品をご愛顧賜り、厚くお礼申し上げます。

 昨年 10月 28日～同年 11月 11日の期間HP上にてお知らせしておりました「森のにん

きものプリン 70ｇ×3個」の台紙が一部別の商品（カルシウムと鉄分がとれるおいしいプ

リン）になっている件の「お詫びとお知らせ」につきまして、対象商品の販売数量の内容

が漏れておりましたので追加情報としましてお知らせをさせていただきます。

「森のにんきものプリン 70ｇ×3個」（販売者：四国乳業株式会社 愛媛県東温市南方 955

番地 1、製造者：ルナ物産株式会社 愛媛県松山市南高井町 1577）の原材料について、「異

性化液糖(国内製造)、ホエイパウダー(乳成分を含む)、植物油脂、粉末水あめ、ぶどう糖／

ゲル化剤(増粘多糖類)、香料、乳化剤、カロチン色素、カラメル色素」と表示すべきところ、

個包装上面（蓋部）には前記のとおり表示したにもかかわらず、３個１パックとして固定

する外包台紙には「異性化液糖（国内製造）、ホエイパウダー（乳成分を含む）、植物油脂、

ぶどう糖、脱脂粉乳、粉末水あめ、ミルクカルシウム／ゲル化剤（増粘多糖類、加工デン

プン）、香料、乳化剤、カロチン色素、カラメル色素、クエン酸鉄 Na」と事実と異なる原

材料名を二重に表示し、2020年 10月 26日に、少なくとも１４５パックを一般用加工食品

として販売のため出荷しましたが、１４５パックは自社にて回収いたしました。

 その後、販売期間の 2020年 11月 10日（賞味期限）までの間を含めて、2021年 2月 22

日までにお客様よりのお問い合せはありませんでした。

四国乳業株式会社

愛媛県東温市南方 955-1